Municipal de Santa Luzia do Paruá – MA. OBJETIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do valor e prazo de vigência do contrato originário 005/2023 processo licitatório Pregão
Presencial Nº 002/2023. Valor do Termo de Aditivo e de R$: 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).
Fica mantido o valor inicialmente contratado acrescido o valor aditivado, perfazendo o valor global de
R$: 78.000,00 (Setenta e oito mil reais), em 12 parcelas mensal de R$: 6.500,00 (Seis mil e
quinhentos reais). Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato originário
001/2023 processo licitatório Pregão Presencial Nº 002/2023. Com data de 01/02/2023 com término
29/12/2023, com o novo prazo de 31/12/2025 com término em 31/12/2026.FUNDAMENTAÇÃO

[...]

direta, reajustes, adesões a atas de registro de preços, demais instrumentos similares e seus termos
aditivos. OBJETIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do valor e prazo de
vigência do contrato originário 001/2024 processo licitatório dispensa de inexigibilidade de licitação
001/2024. Valor do Termo de Aditivo e de R$: 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais). Fica mantido
o valor inicialmente contratado acrescido o valor aditivado, perfazendo o valor global de R$: 62.400,00
(Sessenta e dois mil e quatrocentos reais), em 12 parcelas mensal de R$: 6.200,00 (Seis mil e
duzentos reais). Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato originário
001/2024 processo licitatório dispensa de inexigibilidade de licitação 001/2024. Com data de
22/03/2024 com término 31/12/2024, com o novo prazo de 31/12/2025 com término em

[...]

Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA. OBJETIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do valor e prazo de vigência do contrato originário 001/2024 processo licitatório dispensa de
inexigibilidade de licitação 002/2024. Valor do Termo de Aditivo e de R$: 15.300,00 (Quinze mil e
trezentos reais). Fica mantido o valor inicialmente contratado acrescido o valor aditivado, perfazendo o
valor global de R$: 61.200,00 (Sessenta e um mil e duzentos reais), em 12 parcelas mensal de R$:
5.100,00 (Cinco mil e cem reais). Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato
originário 002/2024 processos de dispensa de inexigibilidade de licitação 002/2024. Com data de
04/04/2024 com término 31/12/2024, com o novo prazo de 31/12/2025 com término em

[...]

atender as necessidades da Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA. OBJETIVO: O presente
Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do valor e prazo de vigência do contrato originário
001/2024 processo licitatório dispensa de inexigibilidade de licitação 002/2024. Valor do Termo de
Aditivo e de R$: 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais). Fica mantido o valor inicialmente
contratado acrescido o valor aditivado, perfazendo o valor global de R$: 51.600,00 (Cinquenta e um mil
e seiscentos reais), em 12 parcelas mensal de R$: 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais). Aditivo tem
por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato originário 007/2024 processos de dispensa de
inexigibilidade de licitação 003/2024. Com data de 03/06/2024 com término 31/12/2024, com o novo
prazo de 31/12/2025 com término em 31/12/2026.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

dos atos administrativos da Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá – MA.OBJETIVO: O presente
Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do valor e prazo de vigência do contrato
originário 004/2023 processo licitatório Pregão Presencial Nº 001/2023. Valor do Termo de Aditivo e de
R$: 8.670,00 (Oito mil seiscentos e setenta reais). Fica mantido o valor inicialmente contratado
acrescido o valor aditivado, perfazendo o valor global de R$: 104.040,00 (cento e quatro mil e quarenta
reais). Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato originário 004/2023,
processo licitatório Pregão Presencial Nº 001/2023. Com data de 01/02/2023 com término 29/12/2023,
com o novo prazo de 31/12/2025 com término em 31/12/2026.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: